desclassificada e chamada a licitante subsequente para uma nova diligência.

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1. Baseando-se nos orçamentos dos fornecedores que responderam a cotação solicitada,
análise estatística dos dados, chegando à estimativa do valor da contratação em R$ 145.805,00 (cento e
quarenta e cinco mil oitocentos e cinco reais).
8.2. Abaixo seguem os orçamentos das empresas: 

8.2.1. Empresas que antenderam ao escopo completo:

a) Villa Rizza: R$ 99.400,00 (noventa e nove mil e quatrocentos reais);

b) Barcelô: R$179.530,00 (cento e trinta e nove mil, quinhentos e trinta reais);

c) Exemplus: R$253.665,00 (duzentos e cinquenta e três mil, seiscentos e sessenta e
cinco reais).

8.2.2. Empresa que trabalha apenas com o aluguel do espaço:

a) Espaço Monumental: R$20.000,00 (vinte e mil reais).

8.2.3. Empresa que trabalha com aluguel do espaço e com buffet, apenas:

a) Unique Palace: R$132.250,00 (cento e trinta e dois mil e duzentos e cinquenta reais).

8.3. Informa-se ainda que, na consulta de preços dos órgãos públicos foi utilizada a contratação
do Conselho Regional de Enfermagem/ES, Pregão Eletrônico nº 90001/2024.

a) Espaço: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais);

b) Itens de Apoio: R$ 17.323,50 (dezessete mil trezentos e vinte e três reais e cinquenta
centavos);

c) Atração Musical: 1.725,00 (mil setecentos e vinte e cinco reais);

d) Buffet: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), valor unitário R$ 100,00.

8.4. Detalhamentos sobre os preços e seus levantamentos encontram-se no Relatório de Pesquisa

de Preços (SEI nº 0059177).

9. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO, SE
APLICÁVEL 

9.1. Pela característica da contratação, não é aplicável o parcelamento da solução.